
  

 

   

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA 

(L.R. 15/2015) 

Già Provincia Regionale di  Caltanissetta 
         Codice Fiscale e Partita IVA : 00115070856 

  



 
           SETTORE III 

Servizi Economico-Finanziari, Informatica, Statistica e Provveditorato 

 

      

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. ______  DEL  ___________ 

 

Oggetto: Verifiche pagamenti superiori a cinquemila euro - Identificativo Univoco 

Richiesta: 202400000910034 - Atto di  pignoramento di crediti verso terzi 

/ Ordine di pagamento. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

Premesso che con Determinazione Presidenziale n. 43 del 03/04/2008                       

sono stati individuati e nominati i soggetti quali responsabili delle verifiche dei 

pagamenti superiori a diecimila €uro nei confronti di Equitalia Servizi S.p.A.                               

ai sensi del regolamento approvato con Decreto M.E.F. del 18/01/2008 n. 40; 

  

Che in data 05/03/2024 è pervenuta a questo Settore la richiesta di emissione mandato, 

a firma del Dirigente del Settore I - Dott. Alessi Eugenio Maria, in favore di un 

professionista esterno per l’importo complessivo di € 9.612,67 relativo al compenso; 

 

Che a seguito della verifica effettuata in data 05/03/2024 ai sensi dell’art. 2 del D.M. 

18/01/2008 n. 40, Identificativo Univoco Richiesta: 202400000910034,                        

è risultato a carico del sopradetto professionista un inadempimento di € 9.612,67 

costituendo la medesima richiesta, segnalazione ai sensi dell’art. 48/bis, comma 1,                   

del D.P.R. n. 602 del 1973; 

 

Che ai sensi del comma 4 dell’art. 3 del citato D.M. 18/01/2008 n. 40,                              

il soggetto pubblico è obbligato a non procedere al pagamento delle somme dovute                        

al beneficiario sino alla concorrenza dell’ammontare del debito comunicato                              

ai sensi del comma 3 del medesimo articolo; 

 

 

salvatore di vincenzo
Font monospazio
410

salvatore di vincenzo
Font monospazio
03/05/2024



 

Che in data 21/03/2024 l’Agenzia delle Entrate - Riscossione, Agente della 

riscossione per la provincia di Caltanissetta, ha notificato l’Atto di Pignoramento di 

crediti verso terzi/Ordine di pagamento, registrato al protocollo in data 28/03/2024 n. 

5917 con il quale il predetto agente della riscossione ha proceduto al pignoramento, ex 

art. 48 bis, comma 1 del D.P.R. n. 602/73 e del D.M. 18/01/2008 n. 40, e fino alla 

concorrenza dell’importo di € 9.612,67; 

 

Che con il medesimo atto, l’agente della riscossione ha ordinato a questo Ente                 

di pagare quanto dovuto entro il termine di giorni sessanta dalla notifica dell’atto                  

di pignoramento presso terzi, a Agenzia delle Entrate - Riscossione. - Agente per la 

riscossione della provincia di Caltanissetta – mediante bonifico bancario,              

utilizzando il codice IBAN: IT 83 H 01030 16701 000004207077, banca MPS filiale 

di Caltanissetta, indicando, quale causale, il codice identificativo del fascicolo: 

292/2024/5566; 
 

Dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto                    

Dott. Alberto Nicolosi, il quale, in relazione alla presente fattispecie, non presenta 

situazioni di conflitti di interesse, anche potenziali; 

 

Dare atto che eventuali rilievi e/o opposizioni al presente provvedimento potranno 

essere prodotti, a norma di legge, dandone comunicazione al Dirigente                        

del Settore III; 

 

Dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso presentare ricorso                     

per il tramite di questo Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta da presentarsi 

entro e non oltre 30 giorni dalla data di notifica dello stesso;  

 

Dare atto, ai fini del monitoraggio dei tempi medi del procedimento, che il presente 

procedimento è conforme ai limiti indicati nella deliberazione di G.P. n. 376 del 

27/10/2011 per tale fattispecie;  

 

Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul Sito Istituzionale 

dell’Ente Sez.  Area “Amministrazione Trasparente” Sottosezioni: Provvedimenti – 

Provvedimenti Dirigenti; 

 

Attestato che in applicazione del Piano Triennale 2024-2026 di prevenzione della 

corruzione e dell’illegalità, approvato con deliberazione commissariale n. 7 del 

22/01/2024, per il sottoscritto Dirigente: 

• non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 

procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 

Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 

Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 

atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;  

• e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 

 legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

 legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 

 legami professionali; 



 legami societari; 

 legami associativi; 

 legami politici; 

 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità 

dei Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di 

Procedimento.    

  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, 

 

Procedere al pagamento in favore dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione - Agente 

per la riscossione della provincia di Caltanissetta - mediante bonifico bancario, 

utilizzando il codice IBAN: IT 83 H 01030 16701 000004207077 banca MPS filiale 

di Caltanissetta, della somma di  € 9.612,67, indicando, quale causale del pagamento, 

il codice identificativo del fascicolo: 292/2024/5566, giusto Atto di  Pignoramento di 

crediti verso terzi/Ordine di pagamento, notificato a questo Ente in data 21/03/2024 e 

registrato al prot. gen. in data 28/03/2024 al n. 5917, depositato agli atti dell’ufficio. 

 

 

 
       IL DIRIGENTE DEL SETTORE III  

  SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  FINANZIARIA 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere 

favorevole                      

 

     Caltanissetta, lì  03/05/2024  

 

  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

Dott. Alberto Nicolosi 

 

 

 

  

 

 

   

 

                     

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”,                              

per 15 giorni  consecutivi dal ___________ al ___________ e contro di essa non sono 

state prodotte opposizioni. 

 

 

Caltanissetta, lì ……………………… 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA 

DELL’ALBO PRETORIO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

        

         
 

 

salvatore di vincenzo
Font monospazio
04/05/2024        18/05/2024


		2024-05-03T09:41:36+0000
	Nicolosi Alberto


		2024-05-03T09:42:07+0000
	Nicolosi Alberto




